2.1.6. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;

2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 55.361.834,96 (cinquenta e cinco milhões, trezentos e sessenta e um mil,
oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive  tributos  e/ou  impostos,  encargos  sociais,  trabalhistas,  previdenciários,  fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de

[...]

Termo Aditivo 6º Ao Convênio nº. 797861/2013. Convenentes: Concedente: Ministério da
Saúde, Unidade Gestora: 250030, Gestão: 00001. Convenente: Associacao Piauiense de
Combate Ao Cancer, Estado do PIAUI CNPJ nº. 06.870.026/0001-77. P.I. 507/2011, art.50.
Valor Total: R$ 5.599.993,25 (cinco milhões, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos
e noventa e três reais e vinte e cinco centavos), Valor de Contrapartida: R$ 2.599.993,25.
Termo Aditivo de Alteração da Vigência. Vigência: 30/12/2013 a 21/01/2022. Data da
Assinatura: 19/11/2020. Assina: Pelo Ministério da Saúde / Ferdinand Soares Feitosa -
Superintendente - Superintendência Estadual do Piauí.